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aada Tldnlnsm» gmndiåCEare Om bo-
skriver pastor Svante Uddéo t rade endast några månader In trådde

Tråe Canada” 'Denae man ägde
roll. Schmidt 4 Groas, den största och 
åldsta på platsen Rosenroll och 
Schmklt drogo »lg undan ar aftåren 
nästan genast för ågna sig åt »Ina pri 

j vata affårer Namnet på Orman blev 
ändrat till J. P Johnson 4 Co. »om 
den har hetat snart 1 11 år Groas 
Lämnade affären för tre år sedan och 
har mr Johnson varit ensamågare se
dan des» Mr Johnson har placerat 
hundratals skandinaver och andra na 

® tioner 1 olika delar I den centrala de- 
' len av Alberta. Han bar varit Notary 
i Public 1 Dera är
I Mr Johnson har varit medlem 1 sta 
{den Wetssklwtn Hospltalstyrelse 1 2 
i år. 1 Liberala Exekutiva Komltén samt 

1 stadens Board of trade 1 flera år 
1B1S blev mr Johnson vald med ackla 
mation som medlem av etad sst yre Isen 
som han ännu år medlem av. För en 
kort tid sedan blev han Invald som 
medlem av den exekutiva komltén av 
Alberta Insurance Agents Association.

Mr Johnsons affär har gått ganska 
stadigt framåt. Mr Johnson har varit 
agent för C P. R. kompaniets land 1 
de tre västra provinserna 1 flera år 
samt Hudson s Bay Land de sista åren.

förmåga alt tråaga sig fram. som kom
vål tillhanda 1 det nya land et

ts

J. E. StendahlC. J. ENGVALL.

Pastor C. J Engvall torde genom 
•Ina artiklar t S C. T. rara bekant för 
den svenska allmänheten 1 Canada. 
Han år värd en gård av aktning från 
denna allmänhet, då han trots de sven
ska miss lons prästernas ”Intelligenta” 
bannlysningsbulla mot Svenska Cana- 
da-Tldningen haft det moraliska modet 
att medarbeta 1 denna tidning.

Pastor Carl Johan Engvall år född 
1858 1 Karlskoga. Värmland. Efter att 
ha studerat privat och tagit en kurs 1 
praktisk skola, genomgick han de övre 
klasserna vid Missionsskolan 1 Kristi
nehamn. 1880 kallades han Ull av 
Svenska Missionsförbundet att verka 
som missionär 1 Kongo. 1888 kallades 
han Ull missionär 1 Ural. Ryssland och 
1884 förflyttades- Ull Kronstadt 
sjömansmisslonär. Vistades 1 Ryss
land och Finland till 1896, då han för
flyttades till London. 1911 förflytta
des pastor Engvall till Sunderland. 
Sommaren 1914 vistades pastorT Eng
vall 1 Petrograd som sjömanspastor, 
men världskriget omöjliggjorde vidare 
verksamhet där. 1916 kom han till 
Amerika på ett kortare besök, men 
stannade tills vidare. Leder f. n. Mis
sionsförbundets bibelskola 1 Winnipeg.

328 LOGAN AVENUE

Dam- och Herrekrldderlafflr.
John E. Forslund.

Lager af tyger 1 modlma färger.
Pressning och Cleanleg utfö

ras prompt och billigt. Gör ett 
beaök. Belåtenhet garantera».

han avancerade ganska fort. 1912 ut
nämndes mr Forslund Ull General Col* 
onUatloa Agent vid C. P R. med hu
vudkvarter 1 Winnipeg. men förflytta
des redan följande år Ull Calgary, 
Alta. dår han fortfarande år bosatt 
Mr Forslund Innehar numer den an
svarsfulla poeten som överinspektör 
for C. P. R:s land

Mr Forslund år en högt skattad med
arbetare 1 Svenska Canada Tidningen

Emanuel öhlån.

Han blev anförtrodd att utse platserna 
för de företa »venska nybyggena och 
att förmå folk att bosåtta sig dår Han 
ägde en tid både anseende och Infly
tande Det sista som hördes av mr. 
öblén var. alt han 1 början av kriget 
blev arresterad 1 Tyskland, miastånkt 
för spioneri

HUR BUR DET MED EDERT 
FOTOGRAFI?

ALBIN JONES
Halland.Albin Jones, som är född 

Sverige, var 1 flera år Svenska Canada-
JOHN E. LIDHOLM,

Mr. John E. Lid ho! m är född 1 Vär
namo. Småland Tlllbrakte gossåren 1 
Vlslanda. samma provins, där fadern 
var folkskollärare. Genomgick folk
skolan samt studerade ett år 1 privat 
läroverk 1 Växjö. Kom Ull Mlnneapo- 
Us 1889. Var kontorist och handelsbl- 
träde Ull år 1899, då han genomgick en 
treårig kurs vid Northern College of 
Osteopathy 1 Mlnneapolis, vilket läro
verk sedan förlädes Ull Des Moines, 
Iowa. Graderade år 1902 som D.O. 
(Doctor of Osteopathy). Mr Lidholm 
var inträsserad av förenings- och tid
ningsverksamhet och Ingick strax ef
ter sin examen som expeditionssekre
terare vid Svenska Folkets Tidning 1 
Minneapolis.

Kom till Winnipeg 1 augusti. 1905 
»om manager för tidningen Canada. se
dermera ändrad Ull Svenska Canada- 
Tldningen, och kvarstannade vid tid-

Tldnlngens manager. Han lämnade 
denna post 1911. d& han flyttade till 
Minneapolis Han är numer annons- 
manager vid Svenska Folkets Tidning 
därstädes.

*
SVANTE UDDEN.

Pastor Svante Uddén räknas till en 
av Svenska Canada Tidningens plontå- 
rer Han var med om den svenska

E. ENSTRÖM.
E. Enström var 1 några år redaktör 

för Svenska Canada-Tidningen. Han 
lämnade den platsen 1912 och är nu
mer affärsman 1 Chicago. Red. En
ström år född 1 Sverige. Efter avlagd 
studentexamen Ingick han 
ket, men blev senare tidningsman. Han 
var en tid redaktionssekreterare vid 
den stora "Göteborgs Posten".

postver-

OM MAGEN SMÄRTAR, 
DRICK VARMT VATTEN

Mellan vänner år den mest person
liga gåvan ett fotografi. VI ha eklpe- 
ring för alla slags fotografier.

ATELJEN ÄR ÖPPEN OM 
KVÄLLARNA.

"Om dyspeptics, de som lida av gas, 
vind och flatulence, mag acidity eller 
Burhet, gastrik katarr, halsbränna etc., 
vilja taga en tesked av ren blsurated 
magnesia 1 ett halvt glas av hett vat 
ten omedelbart efter måltid, skulle de 
snart glömma, att de någonsin haft 
magsjukdom, och läkare måste se sig 
om pä andra platser efter patienter." 
Vid förklaringen av dessa ord sade en 
välkänd New York läkare, att de flesta 
magsjukdomar bero på mag acidity och 
Jäsning av födoämnen 
sammans med ett otillräckligt blodför
råd.
och blsurated magnesia ögonblickligen 
neutraliserar för mycken magacid och 
stoppar födojäsning, och kombinatio
nen av de två är därför mycket lyck
lig och att föredraga framför bruket av 
artificiella saker, stimulenUa och me
diciner för dålig matsmältning.

J. A. HAMBERG.
J. A. Hamberg år född 1884 1 Sve

rige, men kom redan tidigt till Ame
rika. Var sex år vid 8. C. T, sista 
åren som manager, från vilken plats 
han avgick 1 början av 1913 för att 
ägna sig åt fastighetsaft&rer. Kom se
nare tillbaka till S. C. T. som annons- 
m&nager Har sedan några år vistats 
1 Minneapolis och är numer välbeställd 
restaurantägare i Karlstad, Minn.

REL1ANCE ART STUDIO
616 Vi Main Street,

Hörnet sv Logan Ave. Ing. från Logan. 
Näst Intill Dlngwalls butik.

W4. - *

magen till-

Hett vatten ökar blodförrådet
Svante Uddén.

ARVID QUEBER.
Arvid Queber var en kortare tid re

daktör för S. C. T., dit han kom efter 
en något skiftande bana vid svenska 
Udnlngar 1 Förenta Staterna. I början 
av 1913 reste than Ull Alberta, där 
han en kortare Ud utgav en engelsk- 
språklig och senare en liten svensk 
tidning, vilken dock snart dog. Red. 
Queber är numer redaktör för en en- 
gelskspråkllg socialisttidning 1 Two 
Harbors, Minn.

pressen» grundläggnings- och banbryt- 
nlngaarbete 1 Canada. Pastor Uddén 
förestod 1 flera år den svenska luther
ska församlingen 1 Winnipeg och år 
numera bosatt 1 Förenta Staterna.

w* ii C. H. NILSON
DAM- OCH 

HERRSKRXDDARE.
SttrsU ekindlnavleka 

•krldderlafflr

208 Logan Ave.
Andra dlrre- 'rån M«ln 8L

Winnipeg,
Telefon Garry 117.

m
VACKRA S1LKESRESTER

för “Craxy Pstchwork”
Ett mycket fint urval av siden

bitar av god storlek för att göra 
täcken, eoffakuddar, dynor etc. 
Stort försöks paket endast 26c.; 6 
psket för en dollar.

PEOPLE8 8PECIALTIES CO.
Winnipeg.

K. FLEMMING.
Mr. K. Flemming föddes 1 Stockholm 

1873 och kom Ull Wrinuipeg vid 20 års 
ålder. Hade under ett par års tid va
rit 1 sUlplockafalåra och tidningsskri
veri på Norrtelje tidning, som utgavs 
av den bekante journalisten Gottfrid 
Peterson Vid ankomsten till Winnl- 
peg 1 maj 1893 fick mr Flemming an- 
stållnlng på den tyska tidningen Nord- 
vestens tryckeri, dår de två svenska 
tidningarna, veckotidningen Den Skan
dinaviska Canadlensaren och den lu
therska församlingens månadsblad 
Zlons Väktare trycktes Efter att hava

M

t
Man.

P. O. Box 1838

Mins du?
JOHNSONB(För Svenska Canada-Tidningen.)

The L1GHTF00T TRANSFERJohn E. Lidholm. BAGGAGE TRANSFER 
FLYTTNING UTFÖRES. 

Phone Garry 244.
284 Park Street.

Mins du skogarnas sus omkring stel
frusen sjö?

Mins du klangen av klockornas ljud? 
Mins du marken, så vit utav nyfallen 

snö?
Mins du s&ngen om “änglarnas bud"?.

SPECIALITET:
MÖBEL- OCH PIANOFLYTTNING 

PACKADE OCH SKEPPADE

Stora vagnar—pålitliga män
KONTOR: 644 Elgin Ave., Winnipeg.

Nattelefon 
Garry 1227

ningen tills 1 augusti 1909, då han läm
nade sin befattning för att taga an
ställning vid Graln Growers Graln 
Company. Kvarstannade dår Ulls 1912, 
då han gick In i fastighetsaftår, för 
att efter krigets utbrott åter gå till
baka till kontorsarbete. Mr Lidholm 
var redaktör för skandinaviska avdel
ningen 1 Free Press 1911—1914.

■- ■- MANWINNIPEG.

B
FREDA SIMONSON

Concert Pianist
Konto rstelefon 

Garry 6071
Mins du stugan där hemma med björ 

kar onrkring?
Mins du kärven på taket också?
Mins du granen som vl bruka dansa 

omkring
Sedan mor hade ljusen tånt på!

Ftt* and

Teacher oi PianoforterJONAS PETER JOHNSON.
Jonas Peter Johnson år född i Hart 

1 Attmnrs socken. Sundsvall, den 28de 
juli 1882. Kom Ull Winnipeg med 
föråldrar vid 9 års ålder. Började 
vid tidningen, n&r den kallades Cana
da och ågdes av mr Flemming och 
senaie av mr Forslund. Var omkring 
13 år gammal, når han först började 
att arbeta för tidningen som "prlnters 
devll". Arbetade 1 tryckeriet 7 eller 8 
år och reste sedan 1 flera år över hela 
Canada 1 svenska settlement och blev 

, därigenom kanske en av de mest kän
da svenskar 1 Canada. 1905 slutade 
mr Johnson vid tidningen och tog an-

TeL is. laks 1117 AIR l ase

Lat» pupll of Milan Sokoloff. 
Studio, 622 Dominion Street, 

Phone Sh. 3673.

ELMWOOD ELECTRIC CO.
Elektriska kontrsktörer.

MAÄAeiB
Mins du ögon som stråla när "bocken" 

kom in
Med Julklappar åt stora och små.
Mins du glådjen 1 hågen och friden 1

N&r som julsången sjöngs av de små?

A SADDEBOTOH

BpveWH vp»*årks»msise eppelttudet *1

Jag botar mänLeieteger för LJms #eä Le* por I
fåréigbygde ku. Lampor fianaa 

IM TALBOT AVI. ELMWOOD
GEVÄRS- OCM VELOCIPED- 

REPARATÖRER.
MEDELS HEM- 
BEHANDLING.

Det år lika lått och 
effektivt att underka
sta sig behandling 1 
sitt eget hem som på 
vårt kontor NI kan 
spara tid och pångar 
NI får den bås ta be
handling. 25 års erfar

4.
Mins du flammande brasa på splselens 

håll?
Mins du “tomten och nissarha små”? 
Mins du mormor berättar 1 julaftons 

kväll
Om “den lille på stallkrubbans strå"?

%

IA. S. BARDALK. Flemming.

arbetat ett par år på nämnda officin, 
ingick han kompanjonskap med pastor 
8. Uddén och började utgiva “Väkta
ren" såsom veckotidning, enår Canadl- 
enaaren blivit Indragen och utkom 
som månadstidning Når pastor Ud
dén reste från Winnipeg 1 1897. över
tog mr Flemming hans del Han sålde 
emelk ra 
lund. soi
»tade» ett halft år aer* vid Gustavas 
Adolphus College, men återkom till 
Winnipeg på sommaren och började ar
beta hos mr Forslund. 1302 köpte mr 
Flemming Ud ningen Ullhaka och inne
hade den Ulls 1907, då ett bolag med 
mr John Maltson som president tnköp- 

Mr Flemming antog 
då en syssla 1 tullverket och har sedan

h
BBOEAnrnrOSBTRA.

Begrafninger ut förse skyndsamt »ek
FH

Mins du vägen till kyrkan, hur lätt 
gick att g&.

Under tjärblossens sprakande ljus. 
Mins du prästen dår inne med mäss

haken på.
Mins du sången och orgelens bros?

undersökning, renhet.
Specialister på hårdnackade kroni

ska och nervsjukdomar.
VI bota ont 1 ryggen, nedståmdhet, 

dåligt minne, förlust av livsmodet 
ocb annat, som hindrar eder 1 edert 
arbete. Botar även blodförgiftning, 
njnr- och urlnsyreejnkdomar.

flTFrla lakarråd Skriv efter bok 
och symptomschema, som sändes 1 
omärkt kuvert.

Svenska talas och ekrlves.
Rimliga arvoden.

HINZE MEDICAL INSTITUTE
20 och 22 Washington Avenue, 

Minneapolis, Minn.

IFörste klaeeene dr oeker
Kontorstelefoe: Osrry JS« oek 87»

BoetUAe.fon: Osrry 8161.
BARDAL BLOCK, !I

ut affären Ull mr J. E. Fors- 
lnkopt Canadlensaren. VI-

Mins du borden och maten vid jule-
haiaa.

Mins du dansen och leken till slut, 
Mins du Julgranskonfekten vi slogo i

kras.
Innan granen rf kastade ut?

MADAM R. FERNIE, 
Massös.

Manicure, Ansiktsmassage, 
Behandling av huvudsvålen, 
Elektrolysis, Chiropody.

919 Someraet block, Winnipeg.

Carl Peuda.

JOHN E. FORSLUNO.
John E. Forslund hör till Canada»

främsta och båat kända svenakar. Han och

\ tern behandlade (borttagår född t Sverige, genomgick Gåvle
ne) nten knlf ellerhögre nllmåmm låroverk, dår han av- Etållntng hon futlgheufbi&aa ChrUte Ul Allt arhet. garanterna

Oå
>till tåkare I Upaala Var 

garni vid kaagliga
kNivtaka avdelning. Varför dera»

DR. WILLIAM» SANATORIUM.t aåataa *tt år. 1M« anlåade

lMr
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| En prästerlig medarbetare

Skandia Hotel
SVENSKA CAFEET,

♦1* Lagan A.

Kom Ihåg “SKANDtA" år ået 
—-Lt verkligt skandinavinka ho
tellet 1 Winnipeg Glöm nu Icke

kan finna dee
De. komma ln med aatt- 

todjas hånvånda stgtågen.
till

307 Patrick Street.

M. A. MEYERe
Ägare.

V

ÖNSKAS
Farmare önskar hushål

lerska, mellan 25 och 30 år. 
Tillskriv

O. Peterson,
Hughenden, Alta.

Bland äldre Tidningsmän.

r SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, IS r, 1917.* •1

Uppfinnare.Värdefall n
Vl »kola per 

pertotrbt »ju. .. . »v Sv.osk
ramlU Journal »amt d. aåstatkom. 
■»■d. tre nummer (Inalles om- 
hrlag 1.000 boksidor) rikt Ulnstre- 
rad. Inberåkaande vackert Tackaå- 
geHedagvmunmer och elegant Jul- 
nummer, ro vackra poetvykort. JuL 
och Kyårakort. umt en boklista 
över Dera tusen böcker, »om nu 
•ålja. Ull betydligt reducerad, pri 
»er. om nl sånder o»i 40 cents 1 
"Poetal Money Order" för att be- 
»trlda poetarvodet, och nåmner den- 
_r,a tidning

C. RASMUSSEN CO,
722 So. 4th St. Minneapolis. Minn.

Bkrtf Ull Idag oeå erhåll dataa

tala lUaetrerad. hok om pataater på 
•veaeka språket. De »4ada» FRITT.

H. J. Sanders,

10d WsheMr Bnfldlag La åaDa »
mVaa

En av de åldsta och bäst kända svenska fastighetsfirmor 
i Västra Canada

J. P. JOHNSON
& COMPANY

Skriv efter kartor och upplysningar om

FARMLAND
I ALBERTA
Den provins, som vunnit anseende genom veteodling 

och kreatursaveL

Vi hava till §alu land 1 stora områden och smär
re stycken, över 200,000 aeres att välja från.

Nära skolor, kyrkor och handelsplatser.

I somliga distrikt finnes Rural Free Delivery och 
nästan vartenda ett av de gamla settlementen 
försedda med regeringens landsortstelefoner.

Utmärkt jordmån. Ymnigt rägnfall. Härligt 
klimat.

aro

Priset varierar från $10 till $45 per aere, bero
ende på odlad areal, byggnader och avstånd från 
järnvägen.'

LÄTTA AVBETALNINGSVILLKOR.

*

AGENTUR FÖR

Canadian Pacific
Railway and 

Hudsons Bay Land
I Alberta, Saskatchewan och Manitoba, och de enda 
autoriserade agenter I Wetaskiwin distriktet. Skriv 

om dess nya tjugo-års avbe-
autonseraoe agenter i \ 
efter bolagets broschyr om aess nya tjugo-a 
talningsplan och de regler som gälla därför.

VÅRT LÅNE-DEPARTEMENT
erbjuder eder de bästa fördelar som stå att få på 
något ställe. VI representera många gamla, väl
kända bolag, såväl 
kunna skaffa eder pangar mot god säkerhet. Dess
utom giva vl eder ständigt fördelen av vår långa 
erfarenhet I denna bransch, genom att alltid visa 
eder vägen till det billigaste och bästa sättet att er
hålla lån, och vi upprätta de med lånen förknippade 
handlingarna till billigaste pris.

Lån på odlade och bebyggda farmar mot 
6—8 proc. ränta.

REFERENSER:—Imperial Bank, Merchants
Bank och Canadian Bank of Commerce.

privatpersoner, vadan visom

J. P. JOHNSON
& COMPANY

Real Esta te, Insurance, Loans, Stcamship Agents 
Notaries, Conveyancera, Etc.

ALBERTA.WETASKIWIN,
P. O. DRAWER 348.

,

KRAFTA
'-W -SÄ

O

1 i

•4
...

 
| -t

 • •
 1

V
Z

■p


